



Megjelenik
minden hónap
első szombatján

EGYHÁZMEGYEI HÍREK



MÁRCIUS ÜZENETE

„A Lélek ajándékait mindenki azért kapja, hogy használjon vele.”
(1Kor 12,7)

Megújult a miskolci minorita templom



A minorita templomnak van egy sajátos vonzása a városban

Fotó: Balogh Ferenc

A Nagyboldogasszonyról elnevezett templomot február 3-án ünnepi szentmise keretében áldotta meg Ternyák Csaba egri érsek. Homíliájában elmondta: a minorita templomnak van egy sajátos vonzása a városban. Itt nyugszik Kelemen Didák, egy olyan szentéletű szerzetes, akinek tisztelete 300 éve elevenen él, és boldoggá avatási eljárása régóta folyamatban van. Ez a templom neki köszönheti létét. Az érsek arról is szólt, hogy nekünk katolikusoknak többet jelent egy templom, mint egy imaház. Isten háza sosem üres hely, hiszen a tabernákulumban maga Jézus Krisztus lakik köztünk.

A főpásztor arra buzdított, hogy miként „e templom is meg-

újult, szükséges, hogy a közösség is megújuljon. Ez a nagy család legyen egyre befogadóbb és tárja ki kapuit a kereső emberek számára”.

Szalkai Zoltán József OFM Conv., a minorita templom plébániai kormányzója megköszönte mindazoknak a segítségét, akik hozzájárultak az építkezéshez.

Az ünnepi szentmise végén köszöntő beszédet mondott Soltész Miklós egyházi és nemzetiségi kapcsolatokért felelős államtitkár is. A plébániatemplom felújítására több mint 800 millió forint kormányzati támogatást kapott az egyházközség, amelyet négy év alatt először kívülről, majd részlegesen belülről is renováltak.

Domán Vivien

Megújult és kibővült a hevesi katolikus iskola

Február 5-én, vasárnap délelőtt az ünnepi szentmise után áldotta meg Ternyák Csaba érsek a felújított és kibővített Szent Gellért Katolikus Általános Iskolát. A főpásztor homíliájában arra emlékeztetett, hogy Jézus kijelentése a mai tanítványoknak is szól: „ti vagytok a világ világossága!” Azért lehetünk a világ világossága, mert Jézus követői vagyunk, mert hozzá tartozunk, így az ő világossága ragyog át rajtunk. Példamutató életünkkel tudjuk leghatékonyabban képviselni az evangélium igazságát. Ha beengedjük Krisztust az életünkbe, boldogok lehetünk.

Az ünnepségen az intézmény igazgatója, Bódor Istvánné az elmúlt tíz év mérföldköveiről szólt. Elmondta: 2013 szeptemberében került az Egri Főegyházmegye fenntartásába az Újtelepi Általános iskola. 2016-ban az

intézmény gyarapodott 3 intézménnyel, a tarnaszentmiklósi, a pélyi és a boconádi iskolákkal, és felvette a Szent Gellért nevet. 2018 szeptemberében a boconádi óvoda is csatlakozott a Szent Gellért Katolikus Általános Iskola közösségéhez.

Az igazgató köszönetét fejezte ki az Egri Főegyházmegye támogatásáért, amely során megújult és kibővült a hevesi iskola, találoknonyhát, ebédlt, művészeti terem, természettudományos szaktantermet, osztálytermet, mosdókat és teraszt alakítottak ki. Létrejött egy nevelői szoba a pedagógusoknak, valamint a régi épületrészek is megújultak, ahol tetőcsere, teljes világítás és fűtésekszerelés, valamint a tantermek burkolatának cseréje is megtörtént részben pályázati forrásból, részben a főegyházmegye támogatásából.

D. V.

Új óvoda Boconádon

Boconádon az újonnan épült óvoda 42 gyermekkel kezdte meg a működését 2023 januárjában Liliomkert Katolikus Óvoda néven. A vadonatúj óvoda épületet nagy örömmel fogadták az óvodások és az egész település büszkesége lett az új épü-



Az egész település büszkesége lett az épület

Fotó: Federics Róbert

let, amelyet február 5-én a helyi templomban bemutatott szentmise után áldott meg az egri érsek. Ez az óvoda is része annak az országos katolikus óvodafejlesztési programnak, amely kormányzati támogatásból valósul meg.



Az intézmény növendékei, kicsik és nagy iskolások színes műsorral fogadták a vendégeket

Fotó: Federics Róbert

Új óvoda épült Karcagon

Február 16-án kapott érseki áldást a karcagi Györffy István Katolikus Általános Iskola keretében alapított új óvoda épülete. Az ünnepi program kezdetén Kovács Miklósné igazgató köszöntötte a fenntartó Ternyák Csaba egri érseket, Soltész Miklós egyházi és nemzetiségi kapcsolatokért felelős államtitkárt, Gulyás Zsolt plébánost, az esperesi ke-

adott az ünnepre. A karcagiak sorozatban tudtak jó döntéseket hozni, hiszen előbb a Mária Iskolatestvérek Szerzetesrend fenntartásában működő Szent Pál Katolikus Általános Iskola került egyházi fenntartásba, majd, amikor igény mutatkozott rá, további katolikus intézmény indulhatott, végül elkészült az új óvoda is.



Az akadálymentes épület hatalmas játszódvára

nyílt meg ez a 4 csoport befogadására alkalmas intézmény. 2015-ben kezdte munkáját az Egri Főegyházmegye fenntartásában az iskola, melynek „kistestvére”, a Szent Erzsébet Katolikus Óvoda kiegészíti a katolikus oktatási kínálatot. A nevelési programban első helyen a lelki nevelés szerepel.

Az intézmény növendékei, kicsik és nagy iskolások színes műsorral fogadták a vendégeket. Ternyák érsek köszöntőjét visszatételekintéssel kezdte: úgy látja, az Úristen szereti a karcagiakat, mert ragyogó napsütést

Az ünnepélyes megáldást követően, Soltész Miklós egyházi és nemzetiségi kapcsolatokért felelős államtitkár elmondta, összesen 120 katolikus óvodát építenek, újítanak fel és bővítenek, ebből 32 az Egri Főegyházmegye fenntartásában működik.

A most átadott óvodában korszerűen felszerelt mosdók és csoportszobák mellett helyet kapott egy tornaszoba, egy tálalókonyha, az épületet energiatakarékos rendszer hűti és fűti.

Bérczessy András

Betegek világnapja

165 évvel ezelőtt, 1858. február 11-én a Lourdes melletti Massabielle-barlangban Bernadette Soubirous-nak, egy szegény családból származó, tanulatlan, tizennégy éves lánynak megjelent a Szűzanya. Ezt a jelenést még további tizenhét követte, melyben bűnbánatra és engesztelésre kérte az embereket Bernadetten keresztül. A jelenések helyén fakadt forrásnál kezdettől fogva tapasztalnak csodás gyógyulásokat. Szent II. János Pál pápa kezdeményezésére február 11-e, a Szűzanya első lourdes-i jelenésének napja egyben a betegek világnapja. Ezen a napon a hagyományokhoz híven idén is az egri Fájdalmas Anya Templomban mondott szentmisét Ternyák Csaba érsek.

A szentmise elején Árvai Zoltán kórházlelkész köszöntötte az egészségügyben dolgozókat és a kórházpásztorációban résztvevő önkéntes segítőköt.

Az egri érsek prédikációjában kiemelte, bár mindannyian félünk tőle és szeretnénk elkerülni a szenvedést, Jézus segítségével könnyebben el tudjuk viselni azt. „Jézus példájával és szavaival arra tanít, hogy

tovább kell látni arasznnyi földi létünk szűk kereteinél és az örök élet távlatába kell helyezni életünket, szenvedéseinket, sőt még a bennünket sújtó igazságtalanságokat is. Jézus életében a szenvedés összekapcsolódik a szeretettel. A Krisztussal együtt hordozott keresztünk, szenvedésünk értéké válik. Egyedül Isten képes arra, hogy meggyötört, betegségtől elcsigázott földi testünknek a feltámadásban új, örök életet adjon.” Beszéde végén a főpásztor köszönetet mondott mindazoknak, akik életük középpontjába a betegeket állították, majd Árpád-házi Szent Erzsébet példájára emlékeztetett, aki a leginkább rászoruló betegek felé fordult. Tanuljunk mindannyian tőle, hogy a betegeinket mi is így tudjuk szolgálni, akár a kórházban, akár otthon a családban! Lássuk meg a szenvedő Krisztus arcát kiszolgáltattott embertársainkban!

A prédikációt követően a főpásztor és a jelen lévő papok kiszolgáltatták a betegek szentségét mindazoknak, akik kérték, hogy testi-lelki gyengeségeikben a szentség által erőre kaphassanak.

Pap Ildikó

JEGYZET

Minden évben Nagyböjt első vasárnapján Jézus megkísértésének történetét felolvassuk a szentmisében. A Teremtés könyve ír arról, hogy Ádám és Éva bűnbeesését is a Sátán kísértése előzte meg. Ezen a vasárnapon az Isten ígéje arra emlékeztet bennünket, hogy a Gonosz lélek jelen van és működik ebben a világban, és sokféle módon bennünket is megkísért. Az Egyház minden évben figyelmeztet nagyböjt folyamán erre a veszélyre, és többféleképpen is segít bennünket a bűn és a gonosz lélek elleni küzdelemben.

A Gonosz az összeülőket hármas kísértéssel csábítja az isteni rend elleni lázadásra: „A jó és a rossz tudás fájáról ne egyél, mert amely napon eszel róla, meghalsz” (Ter 2,17). Arra kísérti az embereket, hogy ne higgyenek az Isten szavában, mely szerint nem fognak meghalni (Ter 3,4). Azzal is kísérti őket, hogy „olyanok lesznek, mint Isten”, és engedetlen-ségre biztatja a teremtett embert. Az első kettő ehhez a harmadik-

hoz nyit utat; az ember pedig elbukik, megszegi az isteni parancsot. Az ember, Isten tervét félretolva, saját nagyságát keresi, de kénytelen megtapasztalni ennek súlyos negatív következményeit.

Jézus megkísértése

Jézus megkísértésének története szemléletesen, dramatizálva mutatja be számunkra, hogy a Sátán rá akarta bírni Jézust Isten akaratának megtagadására. Az első kísértés abban állt, hogy csodatevő erejét használja fel a mindennapi testi szükségletek kielégítésére: a követ változtassa kenyérré. A második kísértés összefüggött azzal a hiedelemmel, hogy a Messiás feltűnő jelek kíséretében fog megjelenni, és úgy fogja igazolni magát. Ezért követelnek a zsidók minduntalan „jeleket” Jézustól. A harmadik kísértés tulajdonképpen minden földi messianizmus kísértése, amely politikai hatalommal, gaz-

dagsággal akarja megvalósítani világmegváltó tervét. Nyilvánvaló, ezeknek a kísértéseknek az volt a célja, hogy a megváltó Jézus ne teljesítse azt a küldetést, amit kapott a mennyei Atyától.

Jézus megkísértésének története mindannyiunk megkísértésének előképe. Egy olyan világban élünk, ahol számtalan olyan kísértés vesz körül bennünket, amely el akar szakítani bennünket a megváltó Jézustól és az Ő egyházától. A megváltó Jézus példaképünk a kísértések idején. Ő háromszor is határozottan nemet mondott a Kísértőnek (Takarodj, Sátán!). Sőt, nemcsak példaké-

pünk, hanem segítőnk is a kísértések idején. Ha hiszünk őbenne, ha a hit és a kegyelem által jelen van az életünkben, akkor képesek leszünk ellenállni a kísértéseknek. Úrrá lehetünk a kísértések felett Óáltala,

„aki hozzánk hasonlóan kísértést szenvedett mindenben, kivéve a bűnt” (Zsid 4,15), és „mivel maga is kísértést szenvedett, tud segíteni azokon, akik kísértésbe esnek” (Zsid 2,18).
A nagyböjt szükségességéről maga a mi Urunk Jézus Krisztus győz meg bennünket. Jézus nyilvános működése előtt kivonult a pusztába, ott böjtölt, imádkozott és elmélkedett. Nyugodtan mondhatjuk, Őt nemcsak a mennyei Atya iránti szeretet tette képessé arra, hogy kitartson megváltó küldetésében, hanem a 40 napos böjt is. Ha megváltó Jézusnak szüksége volt a negyvennapos böjtre, akkor mennyivel inkább nekünk, gyarló embereknek.

Dolhai Lajos

